
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Generale 2267 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 237 del 15-05-2014 
(n. 755 / 2014 del Registro Generale) 

Oggetto: NUOVI INTERVENTI DI OPERE PUBBLICHE - ATTO DI NOMINA DEL 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO ART. 10 D.LGS. 163/2006. 

 
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATE le norme contenute nel T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il Decreto Sindacale n° 20 del 15/10/2012 con il quale vengono attribuite al sottoscritto le funzioni 
Dirigenziali;  
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. 163/2006 le stazioni appaltanti sono tenute a nominare un 
Responsabile Unico del Procedimento di attuazione di ogni singolo intervento previsto dal Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione;  
CONSTATATO che il Responsabile del Procedimento deve possedere titolo di studio e competenza 
adeguati in relazione ai compiti per cui è nominato. Per i lavori e i servizi attinenti all’ingegneria e 
all’architettura deve essere un tecnico. Per le amministrazioni aggiudicatrici deve essere un dipendente di 
ruolo;  
VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 56 del 14/04/2014, quale atto d’indirizzo per la variazione alla 
programmazione di opere pubbliche con inserimento di nuovi ed urgenti interventi ; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di nominare il Responsabile del Procedimento per i seguenti nuovi 
interventi di opere pubbliche sotto indicata:  
1 – “LAVORI DI SISTEMAZIONE VIA M. D’AUSTRIA” 
2 - “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN LOCALE DA ADIBIRE A BANCO ALIMENTARE”; 
3 -  ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO DEL COMPLESSO MONUMENTALE S. 
ANNA”; 
RITENUTO, pertanto di dover affidare l’incarico di RUP al dipendente geom. Americo Di Nicolantonio, 
responsabile del servizio LL.PP. Ambiente Energia, in possesso nei suddetti requisiti;  
VISTI gli artt. 5 e ss. della L. 241/90, l’art. 10 del D.lgs. 163/2006, gli artt. 7 e 8 del D.P.R. 554/99, l’art. 
107 del D.lgs. 267/2000 e l’art. 5 del D.lgs. 165/2001:  
                                                                       DETERMINA 
1 - Di nominare il Geom. Americo DI NICOLANTONIO istruttore direttivo tecnico dipendente di ruolo del 
Comune di Ortona e assegnato al Servizio Lavori Pubblici,  Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
della’rt. 10 del D. Lgs.vo n. 163/2006 per l’attuazione dei seguenti interventi di opere pubbliche:  
 – “LAVORI DI SISTEMAZIONE VIA M. D’AUSTRIA” 
- “LAVORI DI SISTEMAZIONE DI UN LOCALE DA ADIBIRE A BANCO ALIMENTARE”; 
 -  “ADEGUAMENTO ALLE NORME ANTINCENDIO DEL COMPLESSO MONUMENTALE S. 
ANNA”; 
2 – Dare atto che la presente determina non comporta assunzione di spesa e quindi prescinde dal visto di 
regolarità contabile.  
 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


